
COMUNE DI NURRI
Provincia di Cagliari

ATZENI ANTONELLO Sindaco P
PISANO MARIO Vicesindaco P
CANCEDDA ROBERTO Assessore P
CAU LICIA Assessore A
SERRA MARIANNA Assessore A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume la presidenza il Signor ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal

SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Atzori Teresa
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

Viene sottoposta alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto e
predisposta dal Responsabile dell’Area Tecnica presentata nel testo seguente:

Preso atto che le violente precipitazioni verificatesi nella giornata del 16.03.2015 a carattere
alluvionale, hanno interessato l’intero territorio Comunale di Nurri, causando frane, smottamenti,
erosioni, ecc.;

Visto il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell’art. 176 del D.p.r. 207/2010 dai tecnici
comunali, in data 17 marzo dal quale si evince che, le abbondanti piogge riversatesi nel territorio
hanno creato ingenti danni di seguito riportati:

il canale di raccolta delle acque piovane a monte della Zona Industriale è stato coinvolto-
da un cedimento che ha determinato il crollo per una lunghezza di circa 60 ml della
spalletta di contenimento in cls; detto crollo ha causato la riduzione della sezione e
l’ostruzione della condotta con conseguente riduzione della sezione del canale percorribile
che ha causato il riversamento delle acque piovane nelle aziende sottostanti con
allagamenti delle strutture;
smottamenti ed erosioni nelle strade rurali: Pixina Cadeddu, Riu Musculas, Su Au Sterriu,-
Buraxeddu, Perda Moddis, S’ arrixeddu.

Rilevato che i danni causati dalle avversità atmosferiche di cui trattasi, hanno creato gravi
difficoltà e determinato  conseguenze negative su un comparto di primaria importanza
dell’economia locale;

Richiamata la L.R. 21.11.1985 n. 28 recante “Interventi urgenti per le spese di primo intervento
sostenute dai Comuni, Province e Comunità montane in occasione di calamità naturali ed
eccezionali avversità atmosferiche;

Ritenuto di dichiarare lo stato di calamità naturale ai sensi e per gli effetti della legge regionale
sopra richiamata;



PROPONE

Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 2 della L.R. n. 28/85, lo stato di calamità
naturale del Comune di Nurri a causa della situazione venutasi a creare a seguito delle copiose
piogge abbattutesi sul territorio comunale nella giornata del 16.03.2015;

Di chiedere alla Regione Autonoma della Sardegna di porre in essere gli atti di sua competenza
per la verifica e l’accertamento della situazione di emergenza e di estrema gravità verificatisi nel
territorio di Nurri.

Di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, il presente atto alla R.A.S;

Di dichiarae con successiva e separata votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali).

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA

Data: 18-03-2015 Il Responsabile del servizio
F.to ATZENI ANTONELLO

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta così come sopra riportata e ritenuto di approvarla integralmente;

Acquisito il parere di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area tecnica dell’Ente di
cui all’art. 49, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. In conformità alla stessa approvandola integralmente nel testo proposto.
2. Di dichiarare, con successiva votazione e ad unanimità espressa con alzata di mano,
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs  n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 18-03-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ATZENI ANTONELLO F.to Dott.ssa Atzori Teresa

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 67 dal giorno 23-03-15  per rimanervi per

quindici giorni consecutivi (come prescritto nell' art. 30, comma 1° della L.R. 13.12.94. N.38 ) su

attestazione del messo comunale.

Nurri,  li 23-03-15

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Atzori Teresa

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Nurri,  li 23-03-15

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Atzori Teresa

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 18-03-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI


